
I

' '' "i ' ' ' ' 'I í I

'K-- i

Htrsná' r
~- - — -

9
lí vyzbrojní avťb obchodních lo- -La"Pokrok Západu Naše Besedawvwumma vrmtr

tiiaUoail at tli Vt (thr at Omniu
Nebř m wcofxl claM mail matu r Barnes1

901
ni h pruniuaujf? iv r uuuvuitu io-- j

ho Německo luh nuceno zahájítlí

ostřejší ponorkovou kampaí bezj
ohb du na tí dojdc-l- í k novému i

napjrtí ne fclpojenýml (Bláty
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kandidát za soudce nejvySSího soudu

Vs julii niku HJI udf I) f!iniii' ldlil ( Ni'liil"
kli) fl iiioviil nneiiiil vyvuli-iil- tsíu msuUtA 1'oise j' bó

vfiwllu do )i tuli til ltd# V ro 1S7Í ll Hlrli dMtriklcilii
iiíivliidiilm ik soudní diKlfiltt v kť-rrint- ňwlé ]" dC
Hnily líyl U'f iu%rit'tvm išnurvm iinlinioviii m nudílm vlni dilřit
tu a Uiijt Hnilo 'iio iiolMiiovfiií vkIouiI by) wcn mi ilmlu rtvf
l''l Kii koni'! tobo obdolil odepn-- ynm u f u nbájil pnoii priv
liiekuM pH klirv po dHct it setrval Sliíž by byl kandidátem io in

kíkoliv lillid V niff IWit byl illllnn en koiiilmifclfl tn S"iiu rondu
a v onu l!lii'l byl rmďii noiidcc iobo miudil Od tuliu (1111 nlmiil
stlitil vtiiC1 ii nyní lnuidídíilciii ?u itnviivoďiil Hudí I'iiiiii- - h
nvfij ii) yrlu v jilcd Noiidi'iii í ll 4 Iv hi dli! tobo iu luniil ďlio

iiňblitdy idy ioHkvlly riií iiioIji'm hk alranAin jdi ii'ilom ím

tlili nliliMI MdtokAtlt I rliil Ki' o tioviivobllí liH ilillldi' ki ll
íij iIMih

kterou imleiiji' se v křesli- iu-j- ' soudu dostuleiie ukiiil jdi ob
t íi li li ii I velkř jiřice

m kterou noiidi' tolio soudil mu! rájmlil
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procitu z UýhtA n bk-dó'-
póru-ti- l

"parol"! ahjedá U zatím co

lát udríuje mnohá zpfioby k o

polfjjaení zatím co a nalézal v

kňznlcl jeho vlaMiií rodné inénto
má málo a co více má atále

vlivy ktré jej popr-
vé zkazily u ohromen a zmuteu
vrací au do káznice oznact-- o

zmihív&í "parole" líví w
jak tomu jest ž mříže éínítí tako-

vý pokrok v káznici a takové ne-

úspěchy venku Hfwdeénost praví
že jest zarytím zločincem aváak

jak on sám a správce kázníce siný
ílí o lídaké společnosti to se nikdy
nedostane do tisku "
Otevřený a regulovaný prodej

může mílí své vady avíak nalézá

kp v plném světle a miisí vyhovo-
vali zákonu j nedospělým ojj
cum není prodáváno l'od prolij-bic- í

všechno lakové vyhražení jc
odstraněno

Jsem jist žts málo který čtenář
tohoto líslii pak-l- í jaký vfibec za

kusil nějaké neodolatelné pokuše-
ní od otevřeného hostince a otáz-

kou jest zdali jeho ayn jest slabší-h- o

knrakteru než on sám
V úctě

Dr P A Sedláček
a m

Anglické obchodní lodi budou

vyzbrojeny
rhrlín L'0 října — Casonis

Omaha Neb lne 2V října 1910

Jlohenlolifl a Otto Koldcjsenem i
Innsbrucku lékárníkem potom-
kem prosté občanské rodiny —

rrincezna oictřovabt lékárníka

klyž tento nalézal ac ve vojenské
nemocnicí a Jéěil ae z nemoci

kterou uhnal í m bojišti
Prudki boja na Volyňiku

liondýn J8 října — Na řrou-t- é

na Volyisku jižně od Lucka

prudké boje jsou doposud v plném

proudu Teutoní kladou vytrvá-l- ý

odpor ruským vojskům která

neustávají ve Mvých tílociVli Voj-

ska K'''rála Hrusilova docílila

značných (íspéchu v okolí vesnice

Koryt nice a přes opakované ně-

mecké protiútoky podařilo se jím

dobyté posice si udrželi V těch-

to místech po poslední dva týdny
vedeny byly prudké boji V Ha-

liči obnoven byl také zíipas v pl-

né své zuřivosti Kusov' naléza-

jí se tu v ofensivě v několika mí-slec-
h

K prudkým bojům dochá-

zí hlnviič jihovýchodně od Lvovu

Nová rakousko-německ- ofensíva
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JVúMí jrohíliie zdají c klóMÍ

zvAáíiiÍ Hfiraz v avých dAvodfcIÍ

nu to ži jedině jroliíhu:e tndže

í'hlup't v Mitu NVhra-hk- u

Hiirnotnť' ovzdiiší zdají nc pfc-yrva- tí

jihujhtttvoti £o i rřtfulo
Vuiú íi Ii:i'iin4A'Uii4 prodtijuu jul
tak (jlro Vhlty in joku-'iiín- i la e

xtúvA iicoduluďliiiii a ia lioíí

jím je riiMiiiu jmou tiuodvolaUdnč

(uloijr-it- í ku zkazn

d'Ht to jintě dTivod který puwdd
híliií ii a city Jídhkí povahy leč

když jent podrolmi rozumoví kri-

tice hlilcdátrif brzy jak jest uuIký
JcHt Ijťzpcřno píťdpokláduti Že

('mři' viicliiii čtenáři tohoto lintu

bylí vychování v liberálním okolí

ii h' ve vyh domovech práv6 tak

jiiko v domovech vých přátel a

při HpiItécnkých zábavách byli

zvyklí mírnému požívání lihovin
a mám veákeru pHčínu poťhybo-vnt- i

že takový zvyk zpfwobil me-

zi nimi riehtřídmoht aneb že tuko-

vé mini'' požívání vedlo k zneuží-

vání Ve hkutečnoHti véřím že

vlastní zkiiHcnoMt rtenářfi tohoto
liMu dokazuje ž v domovech

v nichž lihoviny mírné požívány
jsou nechovají opilce Jest vždy-

cky mnohem vetší žádoativoht a

touha pci znpovčzenéin ovoci než

po tom jehož mžno Krmdno ti

Vřci jichž možno

používati veřejní n v niír- -

MALÝ OZNAMOVATEL

Kriejfs Zeitungr večerní vydání rumunských hranicích jižné od

časopisu Lokal Anzejper uveřej- "ornavnlra byla dle posledních

ůuje zprávu že Angličané nnřídi- - zl'r'v z 1'efrohradu zastavena

Vážený krajane:--

Pod tUuto oblavtiiiiii Broroj&a-j-

r&xuA uumM oto4mul ja
koi Píljuio m — 1'rodA —

Koupi nob tyujfinl m — lítala
M — atd Za omiuikj v Malém

OiDiuuoTateli poiítiro ca Jodao

OTeřejnéul 1 cout tn ktiůé (lovo
— každá čiiiliťo reliií m téi ta
lovo Maji 11 dotar' býti aa-ovi-

na admiultrcl oKnumo-tnto- l

otust poštovné iám brudlti

Oynimíy uvfejnl aa Jco Uhdr

jali oluoi pfllcioo — Jluak ti
tanou nepoviiniDut — Mtiuáíťb

otnámek ne i r nejiflJIiLAuie

Naplité al oruámku jiit4 ilo

počítejte ilova a din ťiln) kol-

ikrát přejeta ni nulti ufi"ik
teřejriřmm obnm přilulii- i

aailet S Týslodknm JttA 1j-t- a

vlce oel apokojnn D"pn?
na: Pokrok Publ CH

14171410 So 13 litr OmaJsa

Nebraika

Akrové majetlcy
Mátu počet akrových majetků na prodej obojích — - se

stavbami a beze staveb Některé v blízkosti pouliční dráhy
Prohlédnete si následující seznam uvažujte zdali některý va-

šemu jřání vyhoví:
4 akry dům o 4 světnicích mastní na boulcviirdu $1800
'
akry dům o f světnicích mastní slepiéník mladé o- -

voené slroiny vojtéška $2800
r akrů dům o I světnicích mašlal ovocné stromy a vin-

ná réva cenu $3300
(i akrů dům o 'J světnicích mastní ovocné stromy $3000
H akrů dům o li světnicích $4000
13 akrů dům o M světnicích ovocné stromy a vinná ré-

va cena $4000
10 akrů dům o H světicích mašlal ovocné stromy a vin-

ná réva cena $3200
12 okrů dům o světnicích voda v obydlí íiiuštnl slc- -

pičník ovocné stromy $4200
'i akrů beze staveb $1600

ll'" akru beze stavch $2360
Mlektriclíá pouliční Iďu-- ji'dí kob 111 obou těchto hen ho

halá půda žádná pro zahrniiiéeiií 100(1 builii brambor

bylo v tomto roce vyjiéstovátio na I tj akrovém kunu M:'iui

ještě jiné akrové majetky Zajímáte li se o to uavšlivle ume
v úřadovně nebo lelcťotinjlc Smifli IÍI7 Pude niné jiotěšc
ním ukázat váni rozdílné majeikv slil

JT H KOPIETZ
4733 Jižní 24 ulice

opip a)fa íif iuojwuis oiaooJh npnji op tjrjoA ommii oijojf
žitou otázkou nejenom pro nás Cechy ale vfjbee pro všechny Slo-

vany v Ncbrnsee Máme sc rozliodnotiti iro t O M liif clieo kn

který váude zastává německou propagandu anebo voliti muže kteří- -

nositi tavji hp zlem když jest
jich používáno v tajnosti jež vede
In jimecné k iicmírnoNti Kde-kol- i

jest nutným nchovávuti nebo

zamýkali před detmi nebo služeb

bude vždy hájit i zájmy našeho státu a naší republiky Tím mužem
je John L Kennedy Senátor llitcheock je otevřeným přítelem Něm-

ců a proto pracuje pro něho kdejaká orgiinisaec německá v tomto
státě Pan Kennedy je přistěhovalec jako většina z nás Zná po-

měry utiskovaných národů vládami evropských centrálních mocno-
stí Jo mužem z lidu a pro lid

Kennedy je přítelem Čechů a tudíž můžeme s důvěrou k němu se
obrátili a žádali jej až iiilnutio itomoe se hode í mři- - i' Ii'viiii

nými buď peníze pokrmy nebo

nápoje tam je patrný nedostatek

karakteru Výchova mládeže nuí

pozŮHtávati méně z odatrafnivání
víťho jxdtuňťní jako lípísc ze w- -Prvé třídy prodavač bondů a akcii

!S

Oznumovatcl jednu z největ silování karakteru tak aby poku

aby vlivem svým jako senátor Spojených Států přispěl ku dosažení
samostatnosti pro Cechy Každý Čech znjiMé sí jiřeje abychom měli
někoho n naší vlády na nějž bychom se mohli s úplnou důvěrou obrá

ších korporaci v Nebrusce u lovvě šení vzdoroval
přeje si vejiti ve styk se schopný
mi produvuěi kteří jsou CcŠi i

Nu iu:štÍ8tí jest nutno hvéxlectví

žo ve Matech kdo jfit lieensovanýmají mezi éeskýln' lidem známost

Toto jest prvé třídy nabídka kte-

rou požadují se služby schopného
muže vyškoleného v prodavučství

prodej lihovin zruhpn nelicensova-n- ý

čili tajný prodej zaujal jeho
místo hp žalostnými náMdky Sta
novina řkých zpráv denně ne ob

jevujících v různých kansaských

řHo]iÍ8ceh rozhodně dokazuje že

hoši v dotyčném Mátu nezískali

a jenž má rázno vystoupení Tako-

vý muž shledá že se připojuje k

mocné chvulně známé společnosti
u liíž může velmi liberálně vydělá-

vat a k tomu hýli nad svým spo prohibicní zásadu když jest čině

jením hrdým Stálý plat a komis

tili Jisto jest ze llitcheock nam pomoci neposkytne
Pan Kennedy je tělem a duší pro národ americký a rozhodné je

proti jakékoliv propagandě která směřuje k sesílení mocností je
rdousi malé národy Nuž' učiňte svíij výběr: Hlasujte pro muže
jenž podporuje všemi silami německou propagandu anebo muže kte-

rý je za každé okolnosti Američanem u pro práva všech národu ma-

lých i velkých v zájmu jejich neodvislosti
Počá krm roku Plló senátor Iliteheoek se mocně v kongressu

Spojených Států zasazoval o zabránění vývozu střelivu a zbraní spo-
jencům svolával schůze občanstva které měly nu kongressu žádali
usnesení jímž by vývoz střeliva spojencům byl zamezen poněvadž
Německo si toho nepřálo Vzdor tomu že i sám president Wilson
byl proti takovému jednání jež by porušovalo pravidla neutrality
p Hítchcock ve své agitaci neustal a stále svou proněmeckou propa-ffand-u

síří Nejzuřivéjší Němci vydávaný list "The Kathcrlaud"
přinesl v čísle ze dne 15 září celostránkovou podobiznu na přední
straně a v tomtéž čísle je otisknut Hitcheockcm podepsaný dojús
že schvaluje smér jímž se tento surový německý list bére Německé
časopisy y celé Nebrasee přináší chvalozpěvy o llitchcockovi který
byl v Drážďanech v Německu vychován a Němcům přeje na úkor
jiných národností Německý ěHsopis N brusku Vnlksldutt West
Point Neb ze due (i říjnu pil li mezi jiným píše:

"Má hýli znoviizvolcn! Pravíme ino' Poněvadž bvl zvláště je-

diným senátorem v kongresu který zastával německé záimv Ve své

ně Adresujte: Hox L"J2 Pokrok
Publ Co 1417-1- 9 So 13 Slr„
Omaha Neb — Adv T 14x2

no porovnání Nebrnskou flřed-n- í

záznamy ukazují že na 1 říj-

na 1015 nalézalo se v kansaské

'!{() mladík ň pro zločin

a v kansaské průmyslové škole pro

' " 4 - V if ' u y r-- ' 1

si v "V Jí--i'f v
chlapce že bylo 21 hochu čili cel-

kem Ó!H odMiuzenýeh kanaaskýeli
1

NA PRODEJ Ž'lcíáho5 imíl
a pohrobnlctvi Xúholiy po

hudou ulHMM't ukí l2i"in V' kraji-n- i

fVt by oliydlfiii VxhIii hv to asooo

luitui Kiniií uM'it 1 íl ii iin fllt
obi-lm- liunliuviiiiiiu ub

rlitidu jt't pHt-liMi- pridtjc (S liliíil
(xulroť utMtl (tiiíta um t H in of

Pulrk Publ to 1117-1- Ho lit Hir„
Orntihu Sfb — Adu-itwtmu-- UPdílť

A t ili linilí

T" I

ehlapcft a mladíku naproti počtu
l!Ml chlapců pro Mejné píeéinv v

nchraské průmyslové škole v slej-no- u

dobu

Správce kamuslol káznice J K

1 im f ai' " ar a

1 '
i tri'

5 '(íoddinsr v pravdě odsuzuje panu-

jící tajné prodejny ve státu jako
obrauě Němců nedbal čini li si nepřátele či nikoliv Takový zástupce
je noucti auy hyi znovuzvoleu A olte pro něho dne 7 listopadu!"

Co se může od tohoto pro německého senátora očekávali pro če

ský zahraniční výbor který v mírových konferencích po válce vy

ucjúéinnéjií příčiny zncmravnřní
mládeže místa řízená vyvihely
lidu kteří m neitítí prodávali

jcuuávati bude o samostatnost národa Českého?mládeži

PARMY levné na prodj Punuy ty-

la nsliijl ve jiulli ítiftHt Avon ln
t a VttjBr nkrv ( bariím Mix floutk
liuLuta téi isuožittvt ludl

átik}'k iuiktt Puta ua U A Cr-má-

tsnw tktt 1'sk — AdvartlM
Itieut 3 Ud

omatiky německy denník "Omaha Tribune" ze dne 0 října
redakční praví mezi chvalozpěvy: "Senátor llitcheock bv mel ob- -

V řev i proneené j!l listopadu
U1 správce tioddins pravil na drželi každý hlaa nepředpojatého voliče nesmí ztratiti ani Jediného
konferenci 3aiinkó dobročumé masu nomecaeno ftonecne je to povinnosti kalného německého vo

ltée aby pracoval pro tnovuzvoleni senátora Hitchcocka"ritÁCI KA PAEMÉ a mk bl

li Jun tnlub llM H lllh H Omaha
SvK' Uitp a TI4t

a reformní jednoty jak následuje
"Vi prMll'M!Í tií let a dniti mé

aieii v kÚ4iiiei — průměrnou 1

Cech nt-m- by ho volili nejenom pro jeho německou propagandu
ai i proto že nenají íjmy našeho Mátu

Pan Hítchcock mimo to dosud v ladném časopisu a nikde o pri- -

jion slovanských národnosti se ceucházi a tira otevřené projevuje ze

Ihňtu vřeni kansaskyhe řřňt —

kautafký chlapec kletý iaíe na

yehá{ x ÚMavti pw "p
rtde" ('it ikáínéit iieíurnMV
vú opoukti kamténi idi aby ae

vrátd do fdného měl — rařt

o ne nestojí liomntva w íe snad proto je proti prohduci ačkoliv
nemá odvahy aby to veřejné proldáil kaítlý Cech musi pro néhn

Kouuresiitk- -

NABÍDNUTÍ K kŇATKU
t uiuk ttiu rkú tnrk utni
ába Miírni ptnaNy jliťta-
Itvý U(liiurl Attíitii kujnUll-ll- i

jí
jt ni ťnilHiil a tlakU M duVoM

riWM(t4raiha k Mak t irrlrtmt
v pripadfé by

plMrHit aa Umou ltk i slidkY

M'jí "Pttt" mm uf iVkruk

(twaka Nvk A4ťrtiaawa TlUp
a 3a4'p '

v onu viafe pi ohihice nemá cn rtě-lat- k volbou aeuátora neboť m4

tuí li mít i saloony anebo ne odhlasuje ki lid sám due T listopadu CHARLES H SLOANPsu Kfuindy přijel do Ametiky eo lUtý chlape Skobka
pomlku pracoval na farmách 44 siuiui doby navštěvovat situuj

klet A lov olibi jeho jškcnl %e

lločinu ( ahfedi í jeho kniidldiit iu yuoviizvoloiií - I distrikt Nobrnskiwrodné ineato měMo které jj ikí
tp nepolcpiilíi !t pém

vvaí tnVlútl atalé llliuoia a kouřné pliva n aiátni universitě
lovké V Imuíe bMlti ju skoro Iv rokrt Vidy a v kaidé veivjné
íiíeiitiuli ui4 na ietlt íajmy týkajiel se obecného dobra Pan

Kennedy nsrdal v h'K kouyru té druhy UiMtikt 1 ta 1 tVpéehemlinHt Mcjui tajnA rnHriN Chieajfo III P října - Pmii
IJim IKlu tia Jedné tiárodnnati ěU aechl Mb'n 1'ttdeťf rkii Iiiiuk4I Lékařské předpisy

♦ nuuffitké i a tVfh uikné
♦ I I I LI

1 Ijv u ti j ohkélio stitity i doí
itjtté dtUr(Htť ldť řchisí se

jitH umíš a v bia při v nH ku hit
V X'kťť llb k i W Ou M

Pan Jubil l Kenncily je ptn Nibrku a je píitrtent tci hú
llUrhiwk j' pitt némekM ptopasandu a pro jmé aiátv - Kdo j%i

Čh h konj vo)i ruitoit tiběausknti a tnu prraU-dAttt- jdi k
Jití biuíM a U eli-- abátihii

Ý ay vujv tii ia
1 a tni prodej polský b "áb-é- -Htft4ti av piiř My aovii 4 yvt% jak iromtanll ffrvaiv úU a s plnou dsHěioij dvdj aj hi r Jhu L Ketndbo tv #l ď bíhhn uttthi-i iutaia a nm a lariujl Miirtrt t

Var4vé aMl v ktrrcoi imUiIu bv

ulk MtindidýcH nntrV vv!
mi diskamí MV Pdkt aW

Ht(VHt ndad(k l-- u kt dU
ort diíkim visjikV" prídilalC
iui r'tnia 1

1 ť HiiAitf

a patu4uj ia unm %iui wuvé a banujci datovali arMji n

"Miflu Ntc4 jajirh ajfiú!"
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